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Optagelse af offentlig sti 

23/7637 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der skal i denne sag træffes beslutning om, hvorvidt stien mellem Teglværksvej og Dyrbyvej i 

Auning skal optages som offentlig sti. Der er vedlagt oversigtskort, der viser stien. 

 

Det fremgår af lokalplan 097-707 Boligområde i Auning Øst, at grundejerforeningen skal 

vedligeholde private fællesveje og stier i lokalplanområdet. Da lokalplanen blev vedtaget i 2020, 

var stien i udkanten af et af lokalplanens boligområder og derfor en integreret del af boligområdet. 

Stien ville have stor betydning for den interne færdsel i lokalplanområdet. Der er vedlagt kort fra 

lokalplanen, der viser stien i kanten af boligområdet.  

 

Efterfølgende blev lokalplan 116-707 Offentlig formål med boliger, Plejecenter Teglværksvej 

vedtaget. Ved denne lokalplan udgik ovennævnte boligområde af lokalplanen for Auning Øst. Stien 

er dog bevaret i lokalplanen, men ligger afsides i forhold til grundejerne og er ikke længere en 

integreret del af boligområdet. Vedlagte kort viser stiens beliggenhed uden for området, hvor den 

forbinder to offentlige veje og har forbindelse til en eksisterende offentlig sti gennem det grønne 

område frem til Kirkegade og Auning Bypark.  

 

Det er forvaltningens vurdering, at stien på baggrund af ovenstående forhold ikke længere har en 

særlig betydning for den interne færdsel i boligområdet under lokalplan 097-707 Boligområde i 

Auning Øst. Stiens betydning for den almene gennemgående færdsel mellem de offentlige veje og 

forbindelsen til den offentlige sti gennem det grønne område til Kirkegade og Auning Bypark 

overstiger derfor stiens betydning for den interne færdsel i lokalplanområdet. Forvaltningen foreslår 

derfor, at stien optages som offentlig sti.  

 

Stien føres via en kort privat fællesvej på Nordre Fælledvej 49/Dyrbyvej 8. Dette ses på vedlagte 

oversigtskort. Forvaltningen foreslår, at denne korte private fællesvej optages som offentlig sti, men 

bibeholder sin status som privat fællesvej. Forvaltningen foreslår derfor, at der gives bemyndigelse 
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til, at forvaltningen kan gennemføre partshøring af de vejberettigede grundejere og efterfølgende 

træffe endelig beslutning om denne del af stien. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved optagelse af offentlig sti. Der vil fremadrettet være 

økonomiske konsekvenser til drift, som skal afholdes af  bevillinger til vejdrift. 

Lovgrundlag 

Vejlovens § 15 og privatvejslovens § 2a. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at 

1. stien mellem Teglværksvej og den privat fællesvej Dyrbyvej optages som offentlig sti. 

2. forvaltningen bemyndiges til at gennemføre en sagsbehandling og efterfølgende træffe 

afgørelse med henblik på at optage den private fællesvej Nordre Fælledvej 49/ Dyrbyvej 8 

som offentlig sti, mens Dyrbyvej bevarer sin status som privat fællesvej.  

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 23-10-2023 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

 

Bilag: 

1 - 

3524527 

Åben Oversigtskort sti Teglværksvej - Dyrbyvej (99833/23) (H) 

2 - 

3524529 

Åben Kortbilag fra lokalplan - viser sti i integreret med 

boligområde 

(99835/23) (H) 

3 - 

3524528 

Åben Kortbilag fra lokalplan - viser sti unden for 

lokalplanområdet 

(99834/23) (H) 
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